



LAUSANNE

ETATS FINANCIERS AU 31 DECEMBRE 2020

-
- BILANS COMPARES AU 31 DECEMBRE 2020 ET 2019
 - COMPTES DE RESULTAT COMPARES DES EXERCICES 2020 ET 2019
-

LAUSANNE, LE 16 MARS 2021



BILANS COMPARES AU 31 DECEMBRE

2020
CHF

2019
CHF

ACTIF

ACTIF CIRCULANT

Trésorerie

Postfinance	47 251.73	52 037.22
Postfinance Deposito	252 059.81	252 059.81

Créances résultant de la vente de biens et de prestations de services

Débiteurs	250.00	1 060.00
./. Provision pour pertes sur débiteurs		

Actifs de régularisation

Actifs transitoires	524.20	0.00
---------------------	--------	------

TOTAL DE L'ACTIF CIRUCLANT

300 085.74

305 157.03

ACTIF IMMOBILISE

Immobilisations corporelles

Site Web, communication	24 100.00	35 083.20
-------------------------	-----------	-----------

TOTAL DE L'ACTIF IMMOBILISE

24 100.00

35 083.20

TOTAL DE L'ACTIF

324 185.74

340 240.23



BILANS COMPARES AU 31 DECEMBRE

	2 0 2 0	2 0 1 9
	CHF	CHF
<u>PASSIF</u>		
<u>CAPITAUX ETRANGERS A COURT TERME</u>		
<u>Autres dettes à court terme</u>		
Créanciers - fournisseurs	2 806.05	175.35
<u>Passifs de régularisation</u>		
Passifs transitoires	2 568.39	19 431.15
TOTAL DES CAPITAUX ETRANGERS A COURT TERME	5 374.44	19 606.50
<u>Provision</u>		
Provision Déficit Manifestations	25 000.00	25 000.00
Fonds de réserve	40 000.00	40 000.00
TOTAL DES CAPITAUX ETRANGERS A LONG TERME	65 000.00	65 000.00
<u>CAPITAL DE L'ASSOCIATION</u>		
Capital	255 633.73	281 563.24
Résultat de l'exercice	(1 822.43)	(25 929.51)
TOTAL DES CAPITAUX PROPRES	253 811.30	255 633.73
TOTAL DU PASSIF	324 185.74	340 240.23



BILANS COMPARES AU 31 DECEMBRE

	<u>REALISE</u> 2 0 2 0 CHF	<u>BUDGET</u> 2 0 2 0 CHF	<u>REALISE</u> 2 0 1 9 CHF
<u>PRODUITS</u>			
<u>Cotisations</u>			
Cotisations	123 750.00	130 000.00	129 900.00
Cotisations nouveaux membres	2 400.00	5 000.00	5 050.00
./. Pertes sur débiteurs	(2 770.00)	(2 000.00)	(1 600.00)
<u>Evènements</u>			
Manifestations ordinaires	600.00	15 660.00	15 660.00
JDTVD	7 636.00	4 000.00	2 984.55
<u>Autres revenus</u>			
Sponsoring	0.00	12 000.00	0.00
Autres produits	2 160.00	0.00	2 340.00
TOTAL DES PRODUITS	133 776.00	164 660.00	154 334.55
<u>Autres charges d'exploitations</u>			
Manifestations	(8 012.60)	(35 000.00)	(35 784.38)
Salaires et charges sociales	(40 213.00)	(45 000.00)	(44 822.50)
Cotisations HR Swiss	(42 380.00)	(43 000.00)	(42 880.00)
Cotisations partenariat	0.00	0.00	(12 500.00)
Prix HEG	(2 000.05)	(2 000.00)	(2 000.00)
Community Manager	(17 027.35)	(16 155.00)	(7 539.00)
Frais informatiques	(2 481.15)	(2 000.00)	(1 829.20)
Frais d'administration	(8 988.80)	(15 000.00)	(17 561.68)
Autres charges d'exploitation	(322.03)	0.00	(1 180.00)
TOTAL DES AUTRES CHARGES D'EXPLOITATION	(121 424.98)	(158 155.00)	(166 096.76)
RESULTAT AVANT AMORTISSEMENTS ET IMPOTS	12 351.02	6 505.00	(11 762.21)
<u>AMORTISSEMENTS ET VARIATION AUX PROVISIONS</u>			
Amortissement informatique et communication	(12 683.80)	(12 000.00)	(12 000.00)
Dissolution provision	0.00	0.00	0.00
TOTAL DES AMORTISSEMENTS ET VARIATION DES PROVISIC	(12 683.80)	(12 000.00)	(12 000.00)
RESULTAT AVANT IMPÔTS DIRECTS	(332.78)	(5 495.00)	(23 762.21)
<u>IMPÔTS DIRECTS</u>			
Impôts de l'exercice en cours	(1 489.65)	(1 100.00)	(1 100.00)
Impôts des exercices antérieurs	0.00	0.00	(1 067.30)
RESULTAT DE L'EXERCICE	(1 822.43)	(6 595.00)	(25 929.51)